Yo no sabia lo que querias dezir.

Nesciebam quid uelles dicere.) id est. Intelligere.

Nesciebam quid uelles.) sub. Dicere.

Entienden

Entienden demasiado lo que yo quiero dezir.
*Nūnum est, quod intelligitur.)quasi tu dicar, Non opus est,
 tan aperte hanc rem declarare.*

No sabia loque deuia de responder.

*Obmutuit. Ne uerbum quidem respondere potuit.) Obmutesco,
 obmutescis, obmutui, obmutescere. Incertum erat
 ei, quid responderet.) id est: Quid respondere deberet.
 Modus potentialis.*

CONFABVLANDI.

El regente, o maestro no nos ha oy leydo nada.
Præceptor nibil hodie nobis prælegit.

Didscalus hoc die nibil nobis est interpretatus.

Oy tendremos licion de Ciceron.

Hodie prælegetur nobis de Cicerone.) sub. A præceptore.

Hodie de Cicerone audiemus.

De Cicerone futura est nobis hodie præleccio.

El maestro nos leera el año que viene Virgilio.

Præceptor anno proximo Virgilium nobis enarrabit.

Varietas. Enarrabit, Præleget, Interpretabitur.

El maestro en la licion, ni nos declara las fabulas, ni las historias.

In prælectione præceptor neque fabulas neque historiam exponit.) id est. Non solet exponere.

Varietas. Exponere, Enarrare.

Nuestro præceptor quando haze licion tarda mucho en eolas pequeñas.

Præceptor noster est nimis curiosus.

In prælegendendo, nimirum circa res tenues immoratur.

Varietas. In prælegendo, Inter prælegendum, In præleccione, Interpretando, In interpretatione, In enarrandis auctoribus, In auctoriam enarratione.

Esta escriptura casi esta toda borrada.

Hæc scriptura penè omnino delita est.

Délino, délinis, deléni, délitum. Délinor, delinéris, délitus sunt, délini.

Borra esta letra, que es demasiada.

Délino istam literam, quæ superuacua est.

Varietas. Superuacua est, Superuacanea est, Vacat, Abundat, Redundat, Superfluit.

Tu carta esta llena de borrones y rayduras.

Epistola tua littris scater.

Hæc littræ, littræ.

El principal leera oy las tablas para acusar.

Hodie exigentur delatoria tabellæ.

Exigetur hodie ratio tabularum delatoriæ.

Varietas. Exigentur, Recensebuntur, Inspicientur.

En nuestro general a cada uno esta assignado su lugar.

In auditorio nostro unus enique locus est constitutus.

In auditorio nostro certus unicus enique locus assignatus est.

Sua enique sedes in auditorio nostro est attributa.

Dalde una silla para que se siente junto de nosotros.

Date illi sellam, ut nobis assideat.) Solet hoc dici per ironiam: potest tamen et serio dici.

No se puede guardar de dissimuladores los que les muestran rostro y cara de amigos y ascondidas no hacen otra cosa que detraer y dezir mal.

Cautri

Caueri non potest ab istis simulatoribus, nempe qui amici sui
tum preferant: clam uero nibil aliud quam detrabant.)
Caueri non potest. Verba sunt impersonalia.

Yo fui herido por algunos lisonjeadores, mas al
gun tiempo vendrá que me lo pagaran.

Vapulam per quosdam adulatores: uerion aderit, cion referunt
illis gratiam.) Aderit, sub. Tempus.

Tiempo vendrá que te arrepentiras.

Aderit, cum te paenitebit.

El querria estar malo, porque se le diesse algo de
bueno y delicado.

Vellet egrotare, ut ipsi daretur aliquid delicatum.

Fue llevado por los sargentos y alguaciles del
combate.

A ministeriis publicis è conuincio sublatu est.

Minister publicus. Un alguacil o sargento.

Apparitor. Idem.

Stator. Idem.

La guerra de Italia nos quito toda la flor de la
nobleza.

Italicum bellum nobis omnem florem nobilitatis absolu-
lit.

Italico bello omnes proceres nobilitatis emisimus.

Flos nobilitatis. La flor de la nobleza. La flor de
los nobles.

Flos iuuentutis. La flor de la juventud, de mancebos
fuertes y robustos.

Dicho so tu que no llevaste mas, de açotes.) Di-
ci hoc solet, ubi quis pro magno peccato, paululum ua-
pularit.

Felix

Felix, qui cum tantillo supplicio euaseris.

Praeclare tecum aliens est, quod grauiores pacas effugeris,

*Trayendo leños a cuestas me he rompido, o que-
brado los hombros.*

Ferendo ligum rupi mihi humeros.

O hombre feroz y furioso?

O hominem ferocem?

O hombre cruel, de temer, y terrible?

O hominem seuan, formidandion, terribilem?

*Furiosus. Es un hombre rabioso, y fuera de seso o
sentido.*

*Mira la osadía de este hombre, que teme su som-
bra.*

Vide hominis audaciam: quippe qui nel umbrā timeat suam.)

*Hominis: id est, Huus, uel istius, uel illius. Nam hoc no-
men homo eleganter ponit solet pro relatio, uel de-
monstratio pro nomine. Sed hic, ut in ceteris figurati-
onibus, opus est non puerili indicio. Itaque pueri dicunt re-
cte loquentes imitari, non autem noua fungere.*

*Varietas. Qui umbram suam timeat, Qui umbra sua terret
tur, Cui sua sit umbra formidini.*

*Tiene miedo de las moscas que buelan por ca-
bo el.*

Muscas timet preteruolantes.

Gastas tus zapatos, y ensuzias los con mi ropa.

*Calceos tuos me atogam maculat.) Locutus est per hypallages
figuratus. Nam propriè dicendum est.*

Ensuzias mi ropa con el lodo de tus zapatos.

Calceoriam tuorum luto meam togam maculat.

*Hypallage est, id est, permixtatio. Quando se bueluen
las*

las palabras al contrario. vt
Perflauit fistula buccas, pro eo quod est, Buccae perflauerunt fistulam.